
Światowy Dzień Tolerancji - 16.11

Tolerancja to jedna z wartości, która w obecnych czasach jest tak samo cenna co też potrzebna. Dlatego od kilkudziesięciu
już lat 16 listopada obchodzimy Światowy Dzień Tolerancji. Święto stworzone po to, by zwrócić uwagę większej liczby ludzi
na problem nietolerancji, przemocy, nacjonalizmu, rasizmu i antysemityzmu.

Data 16 listopada w przypadku tego święta nie jest przypadkowa. Tego dnia 1995 r.
państwa członkowskie UNESCO przyjęły Deklarację na Temat Zasad Tolerancji.
Dokument został przyjęty po zakończeniu Międzynarodowego Roku Tolerancji
ustanowionego przez Zgromadzenie w 1993 r. z inicjatywy generalnej UNESCO.

Czym jest tolerancja? W Deklaracji Zasad Tolerancji określono to w następujący
sposób:

„Tolerancja to szacunek, akceptacja i uznanie bogactwa różnorodności kultur na
świecie, naszych form wyrazu i sposobów na bycie człowiekiem. Sprzyja jej wiedza,
otwartość, komunikowanie się oraz wolność słowa, sumienia i wiary. Tolerancja jest
harmonią w różnorodności. To nie tylko moralny obowiązek ale także prawny i
polityczny warunek. Tolerancja – wartość, która czyni możliwym pokój – przyczynia się
do zastąpienia kultury wojny kulturą pokoju.”

Międzynarodowy Dzień Tolerancji to święto szacunku, akceptacji i uznania bogactwa
różnorodności kultur na świecie. Działania na rzecz tolerancji w ramach obchodów
skierowane zostały zarówno do placówek oświatowych jak i szerszego kręgu
społeczeństwa. Głównym celem tego dnia jest uświadamianie społeczeństwa o
niebezpieczeństwie związanego z konsekwencjami dyskryminacji. Ten czas może być
też okazją do głębszej refleksji na temat nietolerancyjnych zachowań w wielu
aspektach.

Pomimo wielu prowadzonych inicjatyw na całym świecie, w XXI wieku nadal zdarzają
się sytuacje, w których grupy będące mniejszością, są w dalszym ciągu
dyskryminowane. Działacze optymiści z różnych międzynarodowych organizacji
twierdzą, że rozwój technologii może wydatnie pomóc w komunikacji i rozwoju
społeczeństwa. Co za tym też idzie, szerzenie tolerancji może być łatwiejsze niż
kiedykolwiek wcześniej.
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